
 
R O M A N I A 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI  
  Comuna CORBENI ,sat CORBENI, Județul ARGEȘ  

E-mail :primaria_corbeni @yahoo.com CUI 4122051, Tel/Fax :0248 730236 
 
 

                  HOTĂRÂREA NR. 64 

privind  actualizarea indicatorilor tehnico-economici aprobați prin HCL Corbeni nr. 

5/27.11.2020 aferenți proiectului „Dotarea unitatilor de invatamant din comuna Corbeni cu 

dispozitive si echipamente de protectie necesare prevenirii raspandirii infectiei cu virusul SARS CoV-2”, 

în cadrul Programului Operațional Infrastructură Mare (POIM) 2014-2020, Axa Prioritară 9 Protejarea 

sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19, Obiectivul Specific 9.1 Creșterea 

capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 

 

               Consiliul Local al Comunei Corbeni, judetul Arges întrunit în şedinţa ordinara         

               Luând act de referatul de aprobare al primarului comunei Corbeni – domnul Nicolae Dinica inregistrat 

sub nr. 7558 / 22.09.2021, precum si de raportul compartimentului de specialitate, înregistrat sub nr. 7559 / 

22.09.2021  
              Vazand avizul comisiilor de specialitate ale consiliului local , respectiv: 

a) Comisia nr. 1 pentru agricultura, activitati economico financiare amenajarea teritoriului si urbanism, 
administrarea domeniului public si privat al comunei, 

b) Comisia nr. 2 pentru invatamant, sanatate si familie, activitati  social – culturale culte, munca si protectie 
sociala, protectie copii tineret si sport 

c) Comisia nr. 3 pentru protectia mediului si turism, juridica si de disciplina        

              Având în vedere Solicitarea de clarificare 3 transmisă de Ministerul Investițiilor și Proiectelor Europene 

cu nr. 91820/21.09.2021 și  înregistrată la Primăria comunei Corbeni  sub nr. 7548/22.09.2021, referitoare la 

verificarea tehnico-economică a proiectului „Dotarea unitatilor de invatamant din comuna Corbeni cu 

dispozitive si echipamente de protectie necesare prevenirii raspandirii infectiei cu virusul SARS CoV-2” 

–cod SMIS 147732 

            Luând în considerare prevederile: 

            - Ghidul  solicitantului,  aprobat  prin  Ordinul  Ministrului  Fondurilor Europene nr.  1184/19.10.2020, Axa 

Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19, Obiectivul Specific 9.1 

Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19,  în cadrul Programului Operațional Infrastructură 

Mare (POIM) 2014-2020, cu modificari si completări 

            - art. 129, alin. (1), alin. (2), lit. d), alin. (7), lit. a), c) și h) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrative, 

cu modificările şi completările ulterioare. 

            În temeiul prevederilor art.139, alin.(1) coroborat cu art.196, alin.(1), lit.a) din O.U.G. nr.57/2019, cu 

modificările şi completările ulterioare, adoptă prezenta 

  

HOTĂRÂRE 

  

            Art.1.  Se  aproba  actualizarea indicatorilor tehnico-economici aprobați prin HCL Corbeni nr. 

5/27.11.2020 aferenți proiectului ” Dotarea unitatilor de invatamant din comuna Corbeni cu dispozitive si 

echipamente de protectie necesare prevenirii raspandirii infectiei cu virusul SARS CoV-2”, în cadrul Programului 

Operațional Infrastructură Mare (POIM) 2014-2020, Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în 

contextul pandemiei cauzate de COVID-19, Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a 

crizei sanitare COVID-19, conform anexei  care face parte integrantă din prezenta  hotarare. 

            Art.2. Valoarea maxima eligibila a investitiei propuse in proiectul ” Dotarea unitatilor de invatamant din 

comuna Corbeni cu dispozitive si echipamente de protectie necesare prevenirii raspandirii infectiei cu virusul 

SARS CoV-2”,  nu poate depasi valoarea de 250.000 Euro (valoare fără TVA;  euro la cursul InforEuro din luna 

februarie 2020). 

            Art. 3. Reprezentantul legal în cadrul proiectului menționat la art. 1 este primarul comunei Corbeni, care 

va duce la indeplinire prevederile prezentei  hotărâri. 

 



        Art. 4 . Prezenta hotărâre  poate fi contestata potrivit prevederilor Legii contenciosului administrativ nr. 

554/2004, cu modificările si completările ulterioare, la Tribunalul Arges, Secţia Contencios Administrativ. 

              Art. 5. Prezenta hotarare se comunica, prin grija secretarului  general al comunei, in termenul prevazut 

de lege, Institutiei Prefectului- judetul Arges,  Primarului comunei Corbeni, Compartimentului    achizitii publice si 

implementare proiecte si Comaprtimentului Contabilitate si se aduce la cunostinta locuitorilor comunei Corbeni 

prin publicare, în format electronic, pe site-ul oficial al Primariei comunei  Corbeni, în Monitorul Oficial Local . 

   
 
 
 
 

Adoptata astazi 23.09.2021 
 
 
               PRESEDINTE DE SEDINTA                             Contrasemneaza pentru legalitate 
                    CONSILIER LOCAL 
                    Neagoe MOTOC        
                     ……………………… 
 
 
   

              SECRETARUL GENERAL  
               AL COMUNEI CORBENI 
                     jr. Eugenia Tiţei 
 
                ……………………… 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


